

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach  
ul. Dworcowa 31  
44-145 Pilchowice  
Pismo: 13/ZP/2017/4

Pilchowice dnia: 2017-11-10

## Według Wykazu

### ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-11-06-08 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

**Zakup myjni do bronchoskopów dla Szpitala w Pilchowicach,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Zapytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 5 - Szczegółowy Opis Zamówienia

1. Dot. A15 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której wszystkie polecenia i komunikaty wyświetlane są na dotykowym panelu LCD w postaci ikonograficznej? Jest to rozwiązanie co najmniej równoważne z zapisami SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści**

2. Dot. A18 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w moduł RFID?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości rozbudowy o moduł RFID**

3. Dot. A20 - Ponieważ w pkt. A3 Zamawiający wymaga, aby zaoferowana myjnia przeprowadzała pełen proces w czasie poniżej 40 min to czy wymaga, aby wraz z myjnią zaoferować również elektryczny podgrzewacz wody (np. przepływowy), dzięki temu czas trwania procesu będzie na poziomie 22-25 min?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza urządzenia pośredniego do podgrzewania wody.**

4. Dot. A25 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o szerokości 62cm, co bardzo nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści myjnię o szerokości 62 cm.**

5. Dot. B4 - Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając aby zaoferowana myjnia była wyrobem medycznym klasy IIa? Większość tego typu myjni są to wyroby medyczne klasy IIb. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnie, która jest wyrobem medycznym klasy IIb?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający poprawił pomyłkę pisarską w SOZ w pkt. B4 i wymaga myjnię klasy IIb**

Dotyczy projektu umowy

1. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 4 ust. 5. poprzez zastąpienie cyfry "5" cyfrą "7" ?

W ust. 4 przewidziano dokonanie naprawy w ciągu 7 dni tak więc obowiązek dostarczenia urządzenia zamiennego powinien dotyczyć sytuacji, gdy naprawa przekroczy ten okres.

**Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę**

2. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 7 ust. 1 użytego w różnym przypadku określenia "opóźnienie" określeniem "zwłoka" w odpowiednim przypadku ?

**Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

3. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 11 ust. 1 lit, a) poprzez nadanie mu brzmienia

a. Wykonawca nie dostarczy sprzętu w ciągu 14 dni roboczych po upływie terminu wskazanego w §3 pkt. 1

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.**

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie się 1 zadaniem dostawy i instalacji myjni endoskopowej?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## **Zapytanie nr 2**

Ad p-t 25.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni o szerokości 70 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści myjnię o szerokości 70 cm.**

## **Zapytanie nr 3**

### **Pytanie nr 1**

dotyczące Załącznik 5 - Szczegółowy Opis Zamówienia pkt. A10

W związku z wymogiem dostawy zestawu środków myjących i dezynfekcyjnych kompatybilnych z materiałami stosowanymi w endoskopach giętkich Olympus lub Pentax, prosimy o podanie typów i modeli posiadanych endoskopów oraz informacji od producenta posiadanych endoskopów dotyczące zgodności materiałowej ze środkami typu GA oraz PAA

**Odpowiedź: Zamawiający aktualnie posiada bronchoskopy PENTAX EB-1970K, OLYMPUS BF 1T40. Zamawiający wymaga aby zaproponowane środki myjąco dezynfekcyjne umożliwiły mycie i dezynfekcję w/w bronchoskopów.**

**Pytanie nr 2** dotyczące Załącznik 5 - Szczegółowy Opis Zamówienia pkt. B4

Czy Zamawiający dopuści myjnię jako urządzenie medyczne zgodne z Dyrektywą 93/42 EEC. Klasa IIb

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający poprawił pomyłkę pisarską w SOZ w pkt. B4 i wymaga myjnię klasy IIb**

**Pytanie nr 3** dotyczące zapisów SIWZ, umowy § 3 ustęp 1 warunki realizacji przedmiotu umowy:

Ze względu na konieczność importu myjni, zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu dostawy do 4 tygodni od dnia podpisania umowy

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

#### **Pytanie 4**

dotyczące zapisów umowy, SIWZ, pkt. 8.5 podpunkt 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyposażenia: np. system monitorujący - raportujący (endoscan), uzdatniacz wody, UPS, które nie są wyrobami medycznymi - stawka VAT 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia z dokumentów Deklaracja zgodności CE, Certyfikat zgodności wydany przez jednostkę notyfikowaną, dokumenty powiadomienia?

**Odpowiedź :** Zamawiający wymaga aby urządzenia peryferyjne były integralną częścią przedmiotu zamówienia. Uzdatnianie wody na potrzeby mycia i dezynfekcji ma być realizowane przez myjnię w ramach jednej jednostki. Wymaga się, aby całe urządzenie jak i urządzenia peryferyjne posiadały Certyfikat Zgodności lub Deklarację Zgodności i posiadały oznaczenia CE. Wykonawca w cenie urządzenia winien zastosować stawki VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami i uwzględnić je w formularzu ofertowym oraz arkuszu kalkulacyjno cenowym.

**Pytanie nr 5** dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. B10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu z 10 lat na 8 lat?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SOZ.

**Pytanie nr 6** dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. C4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 7 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SOZ.

**Pytanie nr 7** dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. C5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu

"Maksymalnie 3 naprawy gwarancyjne tego samego podzespołu w ciągu kolejnych 12 miesięcy biegu okresu gwarancji uprawniają Zamawiającego do żądania wymiany podzespołu na nowy"

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany podzespołu po trzech naprawach wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie nr 8** dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pkt. D3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 7 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SOZ.

**Pytanie nr 9** dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 6: Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o potwierdzenie (zgodnie z zapisami w opisie przedmiotu zamówienia pkt. C), że materiały eksploatacyjne o których mowa w paragraf 4 ustęp 6 nie dotyczą środków myjących i dezynfekujących?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 10** dotyczące zapisów umowy paragraf 7 ustęp 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 0,5%, ale nie więcej niż 10% wartości umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

**Pytanie nr 11** dotyczące zapisów umowy paragraf 7 ustęp 1d: Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy/ moduł zastępczy , który zapewni ciągłość pracy pracowni Zamawiający wyrazi zgodę i zrezygnuje z naliczania kar umownych?

W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i doprecyzowuje zapisy wzoru umowy.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

D Y R E K T O R

Ilek. med. Joanna Mestrdj-Ostrowska